MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

LEI Nº 1.609/2020

- De 21 de Outubro de 2020 –

(Que Suplementa e Anula dotações do Orçamento vigente).

JOÃO SOARES DOS SANTOS, Prefeito do Município de

Inúbia Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal Decretou

de acordo com o Autógrafo 26/2020 de 20 de Outubro de

2020 e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei...................

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional especial na importância de R$

452.236,69 (Quatrocentos e cinquenta e dois mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e nove centavos)

distribuídos as seguintes dotações:

Local: 020100 Gabinete do Prefeito

Ficha: 017 - 04.122.0003.2003.0000 Manut. das Ativ. do Gabinete e das Obrig. Legais..........         7.800,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 024 - 04.122.0003.2004.0000 Manutenção das Ativ. do Setor Jurídico..........................         5.300,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Local: 020300 Finanças

Ficha: 041 - 04.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças.........................................       20.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 042 - 04.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças.........................................       32.745,75

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 341 - 04.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças.........................................       36.981,31

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020500 Fundo Munic. dos Direitos da Criança e do Adolescente

Ficha: 094 - 08.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol..........       21.145,88

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Ficha: 095 - 08.243.0005.2013.0000 Manut. Fundo Munic. dos Direito Criança e Adol..........         3.134,39

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020700 Fundo Municipal de Saúde

Ficha: 109 - 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde..............................................       41.115,44

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 111 - 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde..............................................       24.000,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 124 - 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS.....................................................................       50.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 126 - 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS.....................................................................         7.000,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 127 - 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS.....................................................................         4.500,00

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 144 - 10.304.0006.2020.0000 Vigilância em Saúde........................................................         2.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 344 - 10.301.0006.2016.0000 Fundo Municipal de Saúde..............................................       58.403,78

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 020900 Cultura e Lazer

Ficha: 219 - 13.392.0008.2037.0000 Manutenção da Cultura e Lazer.......................................       11.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 220 - 13.392.0008.2037.0000 Manutenção da Cultura e Lazer.......................................         1.550,00

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Local: 021100 Urbanismo e Serviços Gerais

Ficha: 257 - 15.452.0010.2040.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos..................................       66.000,00

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

Ficha: 342 - 15.452.0010.2040.0000 Manutenção dos Serviços Urbanos..................................       59.560,14

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Artigo 2º -  O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos provenientes de:

Anulação:

Local: 020300 Finanças

Ficha: 046 - 04.122.0004.2006.0000 Serviços do Setor de Finanças.........................................      -12.000,00

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA

Ficha: 054 - 28.846.0013.0003.0000 Parcelamentos de Dívidas................................................      -34.550,00

4.6.90.71.00 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA

Local: 020400 Fundo Municipal de Assistência Social

Ficha: 074 - 08.243.0005.2010.0000 Atendimento a Criança e ao Adolescente........................      -30.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 077 - 08.244.0005.2011.0000 Convênio Apoio a Gestão do Prog. Bolsa Familia..........        -5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 078 - 08.244.0005.2011.0000 Convênio Apoio a Gestão do Prog. Bolsa Familia..........        -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 020700 Fundo Municipal de Saúde

Ficha: 122 - 10.301.0006.2017.0000 PSF e PACS.....................................................................      -10.000,00

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Local: 020800 Ensino Geral

Ficha: 155 - 12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental............................      -15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 156 - 12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental............................      -15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 157 - 12.361.0007.2023.0000 Merenda Escolar Ensino Fundamental............................      -20.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 159 - 12.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental...............................      -10.000,00

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO

Ficha: 169 - 12.361.0007.2027.0000 Manutenção do Ensino Fundamental...............................      -25.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 170 - 12.361.0007.2028.0000 Salário Educação..............................................................     -25.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 175 - 12.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos......................................        -5.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 176 - 12.361.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos......................................        -8.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 180 - 12.361.0007.2050.0000 Qualificação Profissional.................................................        -4.500,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 182 - 12.362.0007.2024.0000 Merenda Escolar  Ensino Médio......................................      -12.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 183 - 12.362.0007.2024.0000 Merenda Escolar  Ensino Médio......................................      -15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 185 - 12.362.0007.2028.0000 Salário Educação..............................................................       -5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 186 - 12.362.0007.2029.0000 Convênio Transporte de Alunos......................................        -6.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 192 - 12.364.0007.2032.0000 Ensino Superior................................................................     -10.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 193 - 12.364.0007.2032.0000 Ensino Superior................................................................     -15.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Ficha: 194 - 12.365.0007.2025.0000 Merenda Escolar Ensino Infantil......................................       -8.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Ficha: 195 - 12.365.0007.2025.0000 Merenda Escolar Ensino Infantil......................................       -8.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Local: 020900 Cultura e Lazer

Ficha: 226 - 13.392.0008.2037.0000 Manutenção da Cultura e Lazer.......................................      -30.000,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

Local: 021100 Urbanismo e Serviços Gerais

Ficha: 256 - 15.451.0014.1002.0000 Ampliação e Reforma do Almoxarifado Municipal........      -30.000,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Ficha: 276 - 26.451.0014.1001.0000 Recapeamento Asfático...................................................        -3.335,43

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES

Local: 021300 FUNDEB-Fundo de Manut. e Desenv. da Educação Básica

Ficha: 303 - 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental..................        -5.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 304 - 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental..................        -2.000,00

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

Ficha: 308 - 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental..................        -2.000,00

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

Ficha: 309 - 12.361.0012.2047.0000 Atividades do Fundeb - Ensino Fundamental..................      -33.161,26

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 313 - 12.365.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb -  Ensino Infantil..........................      -15.000,00

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

Ficha: 317 - 12.365.0012.2048.0000 Atividades do Fundeb -  Ensino Infantil..........................        -8.000,00

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Ficha: 318 - 12.366.0012.2049.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos.......     -14.444,44

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL

MUNICÍPIO DE INÚBIA PAULISTA
CNPJ 44.919.611/0001-03          Fone: (18) 3556-9900         E-mail: inubia@terra.com.br

Avenida Campos Salles, 113 – CEP 17760-000  -  Inúbia Paulista  -  Estado de São Paulo.

Ficha: 319 - 12.366.0012.2049.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos.......       -3.456,16

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS

Ficha: 320 - 12.366.0012.2049.0000 Atividades do Fundeb - Ensino de Jovens e Adultos.......       -2.789,40

3.3.90.46.00 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Artigo 3º - Ficam alterados os anexos necessários da Lei Orçamentária Anual nº 1.579/2019, Lei de

Diretrizes Orçamentárias nº 1.575/2019, e da Lei nº 1.513/17 - Plano Plurianual – 2018 a 2021, com a

alteração/inclusão de novas metas abrangendo o projeto.

 Artigo 4º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de Inúbia Paulista, 21 de Outubro de 2020.

JOÃO SOARES DOS SANTOS

Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria Municipal, publicada por afixação no lugar público de costume e na imprensa e

arquivada no Cartório Local.

CRISTIANE FREITAS LOPES

Diretora de Secretaria

Aprovado pelo Autógrafo nº 26/2020 de 20 de Outubro de 2020.